様式第 1 号（7 条関係）

 令和  年  月  日

 高 野 町 長 様

                   申請者 住所

                       氏名                 ㊞

                       電話

高野町ブロック塀等耐震対策事業補助金交付申請書

このことについて、高野町ブロック塀等耐震対策事業補助金交付要綱第 7 条の規定により、補助金の

交付を受けたいので、下記のとおり申請します。

なお、交付申請にあたり、申請書及び添付図書に記載した内容を個人が特定できない範囲内で、耐震

対策関連事業の普及・啓発目的に利用することに同意します。また、高野町税等の完納を確認するた

め、町の保有する町税等の納付情報を町が閲覧することを承諾します。

記

  １ 補助事業の名称   ： 高野町ブロック塀等耐震対策事業

  ２ ブロック塀等の所在地： 高野町大字

  ３ 事業区分（あてはまるものを、○で囲ってご記入ください。）

   （1）ブロック塀等の撤去

撤去する塀の内容

塀の種類 ： ・ブロック塀 ・石造 ・れんが造 ・その他（           ）

     塀の撤去 ：  高さ   メートル 、道路に面する部分延長     メートル

     塀の撤去面積： 対象部分の見付面積       ㎡

   （2）ブロック塀等の改善 （撤去した後に、引き続きする生垣又は塀等）

     改善する塀の内容 ・生垣  ・板塀  ・落ち着いた色調の目隠しフェンス

              ・その他（                     ）

塀等の改善 ： 高さ   メートル、 道路に面する改善延長     メートル

４ 補助金交付申請額 ： 金            円

              （内訳：撤去費 金       円・改善費 金      円）

  添付書類

    □ 敷地の位置図（地図に申請場所を示すこと）

    □ 配置図及び立面図（道路に面するブロック塀等の位置、高さ及び長さを示すこと）

    □ 施工業者の見積書の写し（対象部分の撤去・改善費の内訳を記載のもの）

    □ 現況写真（撤去又は改善するブロック塀等の状況がわかるもの）

    □ 高野町ブロック塀等補助対象部分の事前調査書

    □ 誓約書

  ※ 見付面積及び延長に、1 ㎡又は 1ｍ未満の端数がある場合は、小数点以下第 2 位を切り捨てること。

様式第 2 号（7 条関係）

 令和  年  月  日

高野町ブロック塀等補助対象部分の事前調査書

  高野町建設課長 様

申請者 住所

    氏名                ㊞

    電話

 申請者の所有するブロック塀等の耐震対策について、下記のとおり補助の対象となる部分を確定する

ため事前調査を依頼します。

記

１ 補助対象部分となるブロック塀等

  塀の所在地  ： 高野町大字

 (1) ブロック塀等の撤去する内容（あてはまるものを、○で囲ってご記入ください。）

塀に面する道路：・国道 ・県道 ・町道 ・林道 ・その他の道（          ）

〃 道路幅員：・幅員 4 メートル以上 ・幅員 4 メートル未満（現況幅員   メートル）

塀の種類 ： ・ブロック塀 ・石造 ・れんが造 ・その他（             ）

   塀の寸法 ： 高さ   メートル（H）、道路に面する部分の延長    メートル（L）

   塀の撤去面積：対象部分の見付面積 A        ㎡（H×L）

   撤去に要する経費： A   ㎡×10,000 円×0.9＝①    ・C     円×0.9＝②

    （補助額は、千円未満を切捨てた①及び②の額と撤去限度額４０万円を比較して、最も低い額）

   撤去費補助金額  金            円

 (2) ブロック塀等の改善する内容 （撤去した後に、引き続きする生垣又は塀等）

・生垣 ・板塀 ・落ち着いた色調の目隠しフェンス ・その他（           ）

新設する生垣、塀等の寸法：高さ   メートル、道路に面する改善延長 B    メートル

   塀等に要する改善経費： B  ｍ×20,000×1／2＝③   ・D     円×1／2＝④

   （補助額は、千円未満を切捨てた③及び④の額と改善限度額１０万円を比較して、最も低い額）

   改善費補助金額  金            円

２ 補助対象部分の施工費については、別添の見積書のとおりです。

（1）施工見積額：対象部分の撤去費一式 C ￥          円（税込額）

         対象部分の改善費一式 D ￥          円（税込額）

（2）対象事業の予定工期：（着工予定）令和 年 月 日～（完了予定）令和 年  月  日

添付図書

 ・申請所在地の地図（ブロック塀等の撤去位置を示すこと。）

・対象部分の撤去、改善費の施工見積書（写し）

 ・改善費については、仕様のわかる書類

※ 見付面積及び延長に、1 ㎡又は 1ｍ未満の端数がある場合は、小数点以下第 2 位を切り捨てること。

様式第 3 号（第 7 条関係）

誓 約 書

 高野町ブロック塀等耐震対策事業について、私は下記のとおり誓約します。

 ブロック塀等の所在地： 高野町大字

記

 １ 撤去するブロック塀等は、私が（ 所有・管理 ）するものです。

 ２ 撤去工事にあたり、トラブルが生じないよう近隣に説明等行い、トラブル等が生じた場合は、自

身の責任で解決します。

 ３ 撤去工事にあたり、産業廃棄物の適正な処分等を行います。

 ４ 撤去後、万一他の所有者や利害関係者等との間にトラブル等が生じた場合は、自身の責任で解決

します。

 ５ 撤去後に、塀やフェンス等新たに設置する場合は、建築基準法をはじめとする各種法令を遵守し

ます。

 ６ 法令、条例、補助金規則又は当該補助金交付要綱等に違反したときは、補助金の交付の決定が取

り消されること、及び補助金の返還をすることを了承します。

  令和  年  月  日

住 所

                  氏 名                 ㊞

様式第 7 号（11 条関係）

  令和  年  月  日

 高 野 町 長 様

                   申請者 住所

                       氏名                 ㊞

                       電話

高野町ブロック塀等耐震対策事業実績報告書

 令和 年  月  日付け  第   号で補助金の交付決定のあった高野町ブロック塀等耐震対

策事業が完了したので、同事業補助金交付要綱第 11 条の規定に基づき、下記のとおり関係書類を添

えて報告します。

記

補助事業の名称 高野町ブロック塀等耐震対策事業

補助金の額

金           円

（内訳：撤去費 金      円・改善費 金      円）

補助対象の事業区分 １ ブロック塀等の撤去

２ ブロック塀等の改善

（実施した事業に、○を付けて下さい。）

ブロック塀の所在地 高野町大字

事業の完了年月日 令和   年  月   日

添付図書

□ 位置図

□ 写真（施工前、施工中、完了後の確認できるもの）

□ 契約等（写し）及び領収書（写し）

□ その他町長が必要と認める書類

様式第 9 号（13 条関係）

  令和  年  月  日

 高 野 町 長 様

                   申請者 住所

                       氏名                 ㊞

                       電話

高野町ブロック塀等耐震対策事業補助金交付請求書

令和  年  月  日付け  第   号で交付額確定のあった高野町ブロック塀等耐震対策事

業補助金について、同事業補助金交付要綱第 13 条の規定により請求します。

 １ 補助事業の名称 ： 高野町ブロック塀等耐震対策事業

 ２ 請求金額    ： 金            円

 ３ 振込先

振 込 先

金融機関名

          銀行            支店

                          支所・出張所

口座名義人

預金

種別

１．普通（総合）

２．当座

口座番号

（フリガナ）

氏 名